ιε'. Ἀπαγορεύομεν¹⁵⁾ δὲ τοῖς δσιωτάτοις ἐπισκόποις πρώματα κανητὰ ἢ ἀκίνητα ἢ αὐτοκίνητα, δσα μετὰ τὴν ἐπισκοπὴν εἰς αὐτὸν οἰωδήποτε τρόπῳ¹⁶⁾ περιέλθῃ¹⁷⁾, εἰς ίδιον συγγενεῖς ἢ ἄλλα οἰωδήποτε πρόσωπα¹⁸⁾ οἰωδήποτε τρόπῳ¹⁹⁾ μεταφέρειν. εἰς αὐχμαλώτων δὲ ἀράρουσιν καὶ πτωχῶν ἀποτροφάς καὶ εἰς ἄλλας ενσεβεῖς αἴτιας ἢ ὑπὲρ τοῦ συμφέροντος τῆς ίδιας ἐκκλησίας ἐκ τούτων δαπανῶν ὑδειαν ἐχέτωσαν²⁰⁾. καὶ εἰ τι ἐκ τῶν τοιούτων πραγμάτων μετὰ τελευτὴν αὐτῶν εἰς τὴν αὐτῶν περιουσίαν μείνῃ, κελεύομεν, τοῦτο τῇ δεσποτείᾳ τῶν ἀγιωτάτων²¹⁾ ἐκκλησίσην, ὃν τὴν ἔρωσίνην εἶχον, διαφέρειν. ἐπ' ἐκείνοις γὰρ μόνον τοῖς πρόσμασιν ὑδειαν αὐτοῖς²²⁾ τοῦ ἐκποιεῖν ἢ καταλιπτάνειν, οἷς ἀν βούλησθείσαν, συγχωροῦμεν, ἀπέρ ποδ τῆς ἐπισκοπῆς ἀποδειχθῶντις ἐσχάρτες ἢ μετὰ τὴν ἐπισκοπὴν ἀπὸ τῶν κατὰ γένος αὐτοῖς συνημμένων²³⁾ εἰς αὐτοὺς περιέλθοι²⁴⁾, οὓς ἐξ ἀδιαθέτοντος δύνανται μέχρι τετάρτον βιαθμοῦ διαδέχεσθαι. ταῦτα δὲ ἀπαντα, ἀπέρ εἰσήκαμεν περὶ τῶν πραγμάτων τῶν μετὰ²⁵⁾ τὴν ἐπισκοπὴν περιεχομένων εἰς τοὺς δσιωτάτους²⁶⁾ ἐπισκόπους, καὶ ἐπὶ τῶν ἐνλαβεστάτων δραπανοτρόφων καὶ πτωχοτρό-

XIII. Si heres non impleverit ea, quae ad pias Nov. 131. causas relicta sunt, dicens, relietam sibi substantiam cap. 12. ad illas non sufficere, imperamus, ut omni luero ex lege Falcidia cessante, quocunque in substantia illa invenietur, providentia sanctissimi locorum Episcopi illis causis cedat, ad quas relictum est. Si legata a quodam ad pias causas relicta sunt, imperamus, ut intra sex menses ab insinuatione testamenti numerandis hoc omnibus modis iis, quibus relictum est, praestetur. Si illi, qui eo onerati sunt, eiusmodi legatum praestare differant, et fructus et usurae et omne legitimum augmentum a tempore mortis eius, qui hoc reliquit, ab iis exigetur.

XIV. Si annum legatum cuiuscunque venerabili Nov. 131. domui relictum sit, si quidem illi, qui eo onerati cap. 12. sunt, vel locus, ex quo id praestari iussum est, in eadem vel vicina provincia sint, iubemus, nullo modo tale legatum alienari: sin autem loci vel personae, ex quibus id dari praecipsum est, longius absint, tunc illis, quibus id relictum est, si et pars obligata consentiat, liceat legatum permutare, fertilemque pro eo propinquum redditum accipere et cum accessione non minore quarta parte relictæ quantitatis et multis publicis tributis non oneratum. Si vero et legatum tale vendere velint, non minus pretium accipient, quam ex legato illo triginta quinque annis colligitur: ita tamen, ut pretium illud in utilitatem praedictæ venerabilis domus, cui relictum est, cedat.

XV. Interdicimus autem sanctissimis Episcopis, Nov. 131. ne res mobiles vel immobiles vel sese moventes, quae- cap. 13. cunque post Episcopatum ad eos quocunque modo pervenerunt, ad cognatos suos vel alias quascunque personas quocunque modo transferant. Ad captivorum vero redemtionem et pauperum alimenta aliasque piás causas vel ad utilitatem Ecclesiae suae ex his impensas faciendi facultatem habeant. Et si quid ex rebus illis post eorum mortem in bonis eorum manserit, hoc ad dominium sanctissimarum Ecclesiarum, quarum sacerdotium habuerunt, pertinere iubemus. In illis enim solum rebus alienandi vel, cuiuscunque voluerint, relinquendi potestatem concedimus, quas probatum est, eos ante Episcopatum habuisse vel post Episcopatum ab iis, qui generi illis iuncti sunt, ad eos pervenisse, quibus ab intestato usque ad quartum gradum succedere possunt. Haec vero omnia, quae de rebus post Episcopatum, ad sanctissimos Episcopos devolutis diximus, in religiosissimis etiam Orphanotrophis et Ptochotrophis et Nosocomis et Gérontocomis et Xenodochis reliquisque omnibus vene-

1) Fabr. πληρώσῃ. Theod. ut in textu, qui totum caput habet, quod eo auctore pars est cap. 9. hui. tit. Etiam Syn. ut in textu, quae totum caput habet eodem numero praefixo. 2) πρὸς αὐτάς Synopsis. 3) ἀγιωτάτου τῶν τόπων δεεστ in Syn. p) εἰς ἄς deest apud Theod. 4) Theod. εἰ ληγάτον — καταλειφθῆ. Ita et Syn. quae add. παρό τινος. 5) Syn. οἵ μητῶν. 6) τοῦτο πᾶσι τρόποις deest in Syn. 7) οἷς καταλειπται deest in Syn. 8) Sic Fabr. et Theod. Cod. Coisl. τοῦτο, quod et Syn. habet. 9) Cod. Coisl. ληγάτορ. In Syn. deest τὸ τοιοῦτον ληγάτον. 10) Fabr. διον. Cod. Coisl. et Theod. νόμιμον. 11) τοῦτο in Syn. deest. 12) Etiam Fabr. haec cap. 12. Nov. 131. partem habet, sed breviores aliisque verbis exhibitam. Theod. habet usque ad verbum ἐπιποιεῖσθαι, et dicit partem esse capitis 9. hui. tit. 13) δὲ deest apud Theod. a) Theod. addit δοῦται. b) Deest τετόγτου, quod habet graecus Novellae textus. c) Etiam hoc cap. 13. Nov. 131. habet Fabrotus, sed brevius et aliis verbis pro parte exhibitum, quam Cod. Coisl. ex quo in textu repositum est. Theod. totum habet caput, et dicit esse cap. 10. hui. tit. d) τρόπῳ deest apud Theod. e) Fabr. περιέλθοι. f) Theod. ἄλλο οἰονδήποτε πρόσωπο. g) Theod. τόπῳ. h) Hactenus etiam Fabr. Reliqua usque ad εἰς αὐτὸν περιεχομένων sunt e Cod. Coisl. et apud Fabr. aliis verbis exhibentur. Finem εἰ δὲ τις — κατειποτονημένοις etiam Fabr. habet. i) Theod. ἀγίων. k) αὐτοῖς deest apud Theod. l) Cod. Coisl. εἰγημένοις. Sed esse debet ἡγαμένων vel ουγημένων, quod ultimum habet graecus Novellae textus et Theod. m) Theod. περιέλθῃ. n) Theod. κατά. o) Theod. ἀγιωτάτου.